
Марий Эл Республикысе 

Шернур муниципал районын 

«Койсола тун 

общеобразовательный школ» 

муниципал туныктымо тонежше 

 

425459 МЭР, Шернур район, 

Койсола ял, Совет урем.,1-ше п. 

Nkugenerosh@rambler.ru 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Нижнекугенерская 

основная общеобразовательная школа» 

Сернурского муниципального района 

Республики Марий Эл 

425459 РМЭ, Сернурский район, 

д. Нижний Кугенер, ул. Советская,д.1 

Nkugenerosh@rambler.ru 

 

Тел.(883633) 9-26-38, ОКПО 54680959, ОГРН 1021201450676,ИНН/КПП 

1212003284/121201001 

 

ПРИКАЗ 

от  25 марта  2020  года         № 49 

 

 

 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

 

 

 

В соответствии с п. 3 приказа МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район» № 78 от 

20.03.2020 г. «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 

2020 г. №39 «О введении режима повышенной готовности в Республике 

Марий Эл» с целью недопущения распространения инфекционного 

заболевания приказываю: 

1. Заместителю директора Шабалиной Валентине Ивановне: 

 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий в период с 31 марта по 12 апреля 2020 

года; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с 

помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий согласно приложению. 



3.  Настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном 

сайте  в срок до 25.03.2020 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 
            

Н.А. Вершинина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Шабалина В.И   

Петухова Р.Г   

Ямбаршева Э.Л. 
  

Петухова С.И.   

Мустаева Г.И.   

Гусева Е.В.   

Бирюкова Л.Г.   

 

Приложение 

к приказу № 49 от25.03.2020 г  

 

Ответственные за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий 

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучение с 

помощью дистанционных технологий 

Петухова Р.Г.. 1класс 

Ямбаршева Э.Л. 2 класс 

Петухова С.И. 3 класс 

Мустаева Г.И. 4 класс 

Гусева Е.В. 5 класс 

Шабалина В.И. 6-7классы 

Бирюкова Л.Г. 8-9 классы 



 


